a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 63, pàgs. 77 i 78, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 983, pàgs. 724 i 725.

## A

### P. N<sup>o</sup>. 731<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Gotesindus et uxor mea Guisauel, uinditores sumus uobis Quifredus et uxor mea Gusilo, hemtores. Per anc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis terra culta uel erma, qui nobis auenit de parentorum, et est ipsa terra culta uel erma in commitatum Menresa, in castro Auri, in terminio de ipso Bugo. Et affrontat ipsa terra: de parte orientis in terra de me comparatore; de meridie in strada plupica; de occiduo in terra de Donella, femina; de circi in terra de Trasila. Quantum in istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis ipsa nostra ereditate ab integrum cum exio uel regresio suo in propter precium solido I in rem ualentem. Quod si nos uinditores ad ulusque omo qui contra ista carta uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set componat uobis in duplo cum omnem suam inmelioracionem. Et in antea ista carta uindicio firmis stabilis permaneat omnique tempore.

Facta carta uindicionis IIII Kalendas Madii anno XII regnante Leutario rege, filio Leduuici regi.

Sig+num Gotesindus. Sig+num Gusauel, qui ista carta uindicionis fecimus, testes firmare rogauimus. Sig+num Domenicus. Sig+num Morgadus. Sig+num Sunarius.

Stefanus, presbiter, qui ista carta rogitus scripxit SSS sub dies et anos quod supra.

1. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

## 169

966, maig, 30.<sup>1</sup>

**Venda.** *Avaidó, anomenat Bell, i la seva esposa Guantilda [= Gontelda] venen a Baldomar, sacerdot, una terra que tenen per compra al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de quaranta-vuit sous.*

O.\* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3<sup>a</sup> sèrie, núm. 1041.

a. Transcripció de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 65, pàgs. 78 i 79, ex O.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 985, pàgs. 725 i 726.

### B. N<sup>o</sup>. 463<sup>2</sup>

In nomine Domini. Ego Auaidone, que uocant Bellus, et uxor mea Uuantildes, uinditores sumus tibi Baldomare, presbitero, emptore. Per hanc scriptura uinditionis nostre uindimus tibi terra culta et erma, qui nobis aduenit ex comparatione. Et est ipsa terra culta et erma in comitatu Menresa, in locum que uocant Monte Petano. Affrontat ipsa terra culta et erma: de orientis in terra Arnaldo uel in uinea de Uuifredo; et de meridie et de occiduo in terra de Radulfo uel suo seres; et de circi in terra de Uuistremiro. Quantum in istas affrontationes includunt sic uindimus tibi ipsa terra culta et erma ab integrum, cum exio et regressio suo, in precium solidos XLVIII. Quem uero iam predicta terra que tibi uindimus de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestatem ad omnia que facere uolueris. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc uinditione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare, sed componat aut componamus tibi ipsa terra culta et erma in duplo com omni sua inmelioratione, et hanc uinditione firma permaneat omnique tempore.

Facta uinditione III Kalendas Iunii anno XII regnante Lothario rege, filium Ludoici regis.

Sig+num Auaidone, que uocant Bellus. Sig+num Uuantildes, qui hanc uinditione fecimus et firmare rogauimus. Sig+num Oderigus. Sig+num Uidale. Sig+num Goldrigo.

+ Sunierus, presbiter, qui hanc uinditione scripsi et SSS sub die et anno quod supra.

1. 31 *segons a*.

2. *Finals del segon terç del segle XVIII, c. 1760.*

966, agost, 9.

**Venda.** *Elo i els seus fills i les seves filles: Solma, Bonemir, Fruitós, Eimo [= Emma] i Marc, venen a Sala la meitat d'una terra que tenen per compra i herència al comtat i terme de Manresa, al costat del riu de Sant Fruitós [riu d'Or/Ridor, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de cinc sous.*

[O]. Original no localitzat, abans de 1936 a la Biblioteca de la Universitat de Barcelona.

A.\* Còpia mecanografiada: IEC, Secció Històrico-Arqueològica, Catalunya carolíngia. Comtats d'Osona-Manresa, caps 1, bossa 7, núm. 40, ex O.

a. Extracte de vers 1980: *Diplomatari de la Ciutat de Manresa (Segles IX-X)*, núm. 66, pàg. 79, ex A.

b. Transcripció de vers 1999: *Catalunya carolíngia*, vol. IV: *Els comtats d'Osona i Manresa*, segona part, núm. 988, pàg. 727.

## A

S.T. N° 439<sup>1</sup>

In nomine Domini. Ego Eilo et filiis meis uel filias is nominibus: Solma et Bonemirus et Fructoso et Eimo et Markes, nos simul in unum uinditores sumus tibi Sallane, emtore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus nos tibi terra nostra propria, qui mihi aduenit ad me Eilo per mea comparacione et ad nos filios uel filias supernominatos per nostra ereditate. Et est ipsa terra in comitatum Menresa uel in eius terminio. Et affrontat ipsa terra: de parte orientis in roka; et de meridie ad ipso Forno; et de occidentis in ipso rio de Santo Fructuoso; et de circi in terra de te ipso emtore. Quantum infra istas IIII afrontaciones includunt sic uindimus nos tibi de ipsa terra ipsa medietate ab omni integriete, cum exio uel regresio suo, in propter precium solidos V. Et nicil de ipso precio non remansit. Et est manifestum. Quem uero ipsa terra de nostro iuro tradimus dominio et potestate ad proprium. Quod si nos uinditores aut ullusque homo qui contra hanc ista uindicione uenerit ad inrumpendum non hoc ualeat uindicare sed componat in duplo cum omni in sua imelioracione.

Facta karta uindicionis V Idus Agusti anno XII regnante Leutario rege, filio Leudeuici.

Sign+um Eilo. Sign+um Solma. Sign+um Bonemiro. Sign+um Fructuoso. Sign+um Eimo. Sign+um Marches, nos simul in unum qui ista uindicione fecimus et firmare rogauimus. Sign+um Sento. Sign+um Oliba. Sign+um Fruga.